

**TEAM ONLINE A/S**

**ÅRSRAPPORT**

**2009/10**

**12. REGNSKABSÅR**

**TEAM ONLINE A/S**

**ÅRSRAPPORT**

**2009/10**

**12. REGNSKABSÅR**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt  
på selskabets ordinære generalforsamling  
den 12/11 2010



\_\_\_\_\_  
**Dirigent**

**INDHOLDSFORTEGNELSE**

	<b>Side</b>
<b>Selskabsoplysninger</b>	
Selskabsoplysninger.....	2
<b>Påtegninger</b>	
Ledelsespåtegning.....	3
Den uafhængige revisors påtegning.....	4-5
<b>Ledelsesberetning</b>	
Ledelsesberetning.....	6-8
<b>Årsregnskab 1. juli - 30. juni</b>	
Anvendt regnskabspraksis.....	9-11
Resultatopgørelse.....	12
Balance.....	13-14
Noter.....	15-18

**SELSKABSOPLYSNINGER**

<b>Selskabet</b>	Team Online A/S Edisonsvej 2 5000 Odense C  Telefon: 66177313 E-mail: ms@teamonline.dk  CVR-nr.: 21 10 90 02 Stiftet: 1. september 1998 Hjemsteds- kommune: Odense Regnskabsår: 1. juli - 30. juni
<b>Bestyrelse</b>	Bjørn Petersen, formand Michael Sandal Hanne Sandal Bendt Bendtsen
<b>Direktion</b>	Michael Sandal
<b>Revision</b>	BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab Fælledvej 1, Box 19 5100 Odense C
<b>Pengeinstitut</b>	Handelsbanken Filosofgangen 21 5000 Odense C

## LEDELSESBERETNING

### Hovedaktivitet

Team Online A/S udvikler, leverer og servicerer webbaserede elektroniske dokumentations- og kommunikationsværktøjer samt løsninger til digital faglige og økonomisk forvaltning og administration på socialområdet.

Virksomhedens kerneprodukter er inCorp Portalen og Bosted Systemet.

InCorp Portalen er et administrativt, webbaseret dialog- og sagsstyringssystem, udviklet til at håndtere den daglige faglige og økonomiske sagsbehandling og udvekslingen af data mellem forvaltninger og tilbud.

Bosted Systemet er et socialfagligt webbaseret IT-værktøj, udviklet specielt til at dække hverdagens behov for administration, dokumentation og videndeling på de sociale tilbud i Danmark.

Team Online A/S's mål er at udvikle inCorp Portalen og Bosted Systemet til verdens bedste IT-systemer i samarbejde med brugerne.

### Årsregnskab

Selskabets årsrapport for perioden 1. juli 2009 til 30. juni 2010 udviser et overskud på 2.268 tkr. og en egenkapital på 5.321 tkr.

Selskabets ledelse betragter årets resultat som meget tilfredsstillende.

### Markedsleder i den sociale sektor

Den positive udvikling af kundeporteføljen fortsætter, og Team Online A/S er nu den markedsledende teknologileverandør på det sociale område.

Team Online A/S leverer således sine systemer til sociale tilbud i alle fem danske regioner, samt ca. 60 % af de kommunale sociale tilbud. Det betyder at mere end 25.000 medarbejdere i den sociale sektor hver dag arbejder i et af vores systemer.

Blandt nye store kunder i 2010 kan virksomheden blandt andet pege på Ålborg Kommune og Region Sjælland.

Team Online A/S's voksende betydning for den sociale sektor blev i årets løb meget synlig, da den daværende skatteminister Kristian Jensen sammen med rådmænd for Børn og Unge, Jane Jegind, Odense Kommune, aflagde besøg på virksomhedens hovedkontor i Odense. Besøget havde til formål at belyse, hvordan en teknologileverandør med stort domænekendskab som Team Online A/S gennem digitalisering kan bidrage til at afbureaukratisere og spare arbejdskraft i den sociale sektor uden at gå på kompromis med omsorg og kvalitet.

### Gazelle-virksomhed

Væksten i Team Online A/S er dokumenteret både i antallet af kunder, omsætning og medarbejdere og har nydt offentlig anerkendelse blandt andet ved, at Team Online i både 2008 og igen i 2009 er kåret som Gazelle-virksomhed af dagbladet Børsen. Ved den seneste tildeling ligger Team Online A/S som nummer 5 på listen over internationale gazeller i delregion Odense og som nummer 192 på den nationale Gazelle-liste.



## LEDELSESBERETNING

### **Internationalisering**

I takt med udbredelsen af virksomhedens kernesystemer på det nationale marked er der et voksende fokus på det internationale marked, hvor de hidtidige initiativer er fulgt op med positive kontakter i både Grønland, Færøerne og USA. De gode erfaringer fra implementeringen af Bosted Systemet på Malta er sat i system, og ledelsen har en forventning om, at det kommende regnskabsår kan give Team Online A/S et internationalt gennembrud.

### **Organisation geares til vækst**

Virksomhedens vækst har medført et voksende fokus på den interne organisationsudvikling. I årets løb har ledelsen således iværksat en række organisationsudviklingsprojekter, der ruster virksomheden til yderligere vækst. Selve HR-funktionen er blevet redefineret og outsourcet til ekstern samarbejdspartner, hvilket blandt andet er mundet ud i en ny lønstruktur og systematisk medarbejderpleje med fokus på udvikling og tilfredshed generelt i organisationen.

Samtidig er ledelsen styrket med ansættelsen af en direktionsassistent, lige som en række strategiske udviklingsprojekter på både salgs- og markedsføringsområdet vil styrke virksomheden i de kommende år på både kendte og nye markeder.

### **Scrum**

I udviklingsafdelingen er kvalitetssikringsmodellen SCRUM blevet indført. SCRUM er særligt velegnet til agil udvikling i IT-branchen, idet den sikrer en neddeling af komplekse udviklingsopgaver i mindre, logiske enheder. Metoden er desuden udbredt til virksomhedens ProductOwners for generelt at fastholde og udvikle kvaliteten af virksomhedens produktudvikling i tæt samarbejde med kunderne.

### **Strategiske samarbejdspartnere**

I hele regnskabsperioden har Team Online fastholdt sit engagement i udvikling af den sociale sektor. Det er blandt andet kommet til udtryk ved, at Team Online er aktiv partner i en række projektansøgninger med lokale, regionale og nationale aktører på det sociale område.

Som eksempler kan nævnes projekt HandiVision i samarbejde med Alexandra Instituttet i Århus og Egmont Kollegiet, iSpace i samarbejde med blandt andet KnowledgeLab på Syddansk Universitet og udviklingen af et særligt indikatormodul til effektmåling i den offentlige sektor i samarbejde med Den Flyvende Hollænder i Københavns Kommune.

I hele perioden har Team Online fastholdt og udbygget sit strategiske samarbejde med KnowledgeLab på Syddansk Universitet, der forsker i brugerdreven og vidensbaseret innovation.

## LEDELSESBERETNING

### **I dialog med brugerne**

Team Online A/S har samtidig formået at styrke sit høje dialogniveau i forhold til brugerne af systemet.

Således har virksomheden valgt at gennemføre Bosted Temadag to gange i løbet af året for at efterkomme den store interesse hos brugerne. Begge gange har arrangementerne været overtegnet.

Desuden har Team Online A/S mødt brugerne på en lang række fagrelevante møder og messer som fx Kommunernes Landsforenings sociale temamøde, Socialt Leder Forums landsmøde, LOS Landsmøde og HiT-messen.

I årets løb har Team Online A/S gennemført sin anden Kundetilfredshedsundersøgelse, KTU. Igen har brugerne vist sig meget positive, idet hele 86 % af respondenterne fordelt på 68 kommuner er tilfredse eller meget tilfreds med virksomhedens systemer.

Markedsføringsindsatsen i øvrigt har som i de foregående år koncentreret sig om udgivelserne af tidsskrifterne Bosted NYT og Social IT NYT samt virksomhedens hjemmesider [www.TeamOnline.dk](http://www.TeamOnline.dk) og [www.Bosted.net](http://www.Bosted.net)

### **Øget indtjening med udsigt til fortsat vækst**

Team Online A/S har i det afsluttede regnskabsår formået at fastholde en høj vækstrate. Samlet set har udviklingen i 2009/10 medført en vækst i bruttoresultat fra 12.802 tkr. til 16.393 tkr., lige som medarbejderstaben er udvidet fra 25 til 29.

Forventningerne for Team Online A/S for 2010 er derfor fortsat øget vækst med større fokus på internationalisering.

### **Betydningsfulde hændelser, indtruffet efter regnskabsårets afslutning**

Der er ikke efter regnskabsårets afslutning indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for selskabets finansielle stilling.

**RESULTATOPGØRELSE 1. JULI - 30. JUNI**

	Note	2009/10 kr.	2008/09 tkr.
<b>BRUTTORESULTAT</b> .....		<b>16.393.479</b>	<b>12.802</b>
Personaleomkostninger.....	1	-10.132.531	-7.069
Afskrivninger.....	2	-3.466.190	-2.809
<b>DRIFTSRESULTAT</b> .....		<b>2.794.758</b>	<b>2.924</b>
Finansielle omkostninger.....		-48.604	-78
<b>RESULTAT FØR SKAT</b> .....		<b>2.746.154</b>	<b>2.846</b>
Skat af årets resultat.....	3	-477.883	-1.001
<b>ÅRETS RESULTAT</b> .....		<b>2.268.271</b>	<b>1.845</b>
<b>FORSLAG TIL RESULTATDISPONERING</b>			
Udbytte for regnskabsåret.....		1.300.000	1.400
Overført overskud.....		968.271	445
<b>I ALT</b> .....		<b>2.268.271</b>	<b>1.845</b>

**BALANCE 30. JUNI**

<b>AKTIVER</b>	<b>Note</b>	<b>2010</b> kr.	<b>2009</b> tkr.
Rettigheder.....		360.000	420
Udviklingsomkostninger.....		7.853.890	6.293
<b>Immaterielle anlægsaktiver.....</b>	<b>4</b>	<b>8.213.890</b>	<b>6.713</b>
Driftsmateriel og inventar.....		1.392.726	1.779
Indretning af lejede lokaler.....		359.229	503
<b>Materielle anlægsaktiver.....</b>	<b>5</b>	<b>1.751.955</b>	<b>2.282</b>
Lejede depositum.....		200.691	194
<b>Finansielle anlægsaktiver.....</b>	<b>6</b>	<b>200.691</b>	<b>194</b>
<b>ANLÆGSAKTIVER.....</b>		<b>10.166.536</b>	<b>9.189</b>
Tilgodehavender fra salg.....		1.703.528	2.482
Andre tilgodehavender.....		168.380	175
Periodeafgrænsningsposter.....		174.240	151
<b>Tilgodehavender.....</b>		<b>2.046.148</b>	<b>2.808</b>
Kasse- og girobeholdninger.....		1.840	2
<b>Likvide beholdninger.....</b>		<b>1.840</b>	<b>2</b>
<b>OMSÆTNINGSAKTIVER.....</b>		<b>2.047.988</b>	<b>2.810</b>
<b>AKTIVER.....</b>		<b>12.214.524</b>	<b>11.999</b>

**BALANCE 30. JUNI**

<b>PASSIVER</b>	<b>Note</b>	<b>2010 kr.</b>	<b>2009 tkr.</b>
Aktiekapital.....		500.000	500
Overført overskud.....		3.521.388	2.554
Foreslået udbytte for regnskabsåret.....		1.300.000	1.400
<b>EGENKAPITAL.....</b>	<b>7</b>	<b>5.321.388</b>	<b>4.454</b>
Hensættelse til udskudt skat.....	8	1.954.673	1.566
<b>HENSATTE FORPLIGTELSER.....</b>		<b>1.954.673</b>	<b>1.566</b>
Banklån.....		6.620	94
<b>Langfristede gældsforpligtelser.....</b>	<b>9</b>	<b>6.620</b>	<b>94</b>
Kortfristet del af langfristet gæld.....		85.000	230
Gæld til pengeinstitutter.....		837.866	628
Gæld til tilknyttede selskaber.....		122.437	808
Leverandører af varer og tjenesteydelser.....		828.522	1.131
Selskabsskat.....		475.900	449
Anden gæld.....		2.582.118	2.639
<b>Kortfristede gældsforpligtelser.....</b>		<b>4.931.843</b>	<b>5.885</b>
<b>GÆLDSFORPLIGTELSER.....</b>		<b>4.938.463</b>	<b>5.979</b>
<b>PASSIVER.....</b>		<b>12.214.524</b>	<b>11.999</b>
<b>Eventualposter mv.</b>	10		
<b>Pantsætninger og sikkerhedsstillelser</b>	11		
<b>Ejerforhold</b>	12		



## NOTER

	2009/10 kr.	2008/09 tkr.	Note
<b>Personaleomkostninger</b>			<b>1</b>
Antal personer beskæftiget i gennemsnit.....	29	25	
De samlede personaleomkostninger udgør:			
Løn og gager.....	11.801.459	9.355	
Pensioner.....	960.712	506	
Kørselsgodtgørelse.....	588.562	610	
Andre omkostninger til social sikring.....	726.675	466	
Overført aktiverede produktudviklingsomkostninger.....	-3.944.877	-3.868	
	<b>10.132.531</b>	<b>7.069</b>	
<b>Afskrivninger</b>			<b>2</b>
Udviklingsomkostninger.....	2.384.042	1.812	
Rettigheder.....	60.000	60	
Indretning af lejede lokaler.....	126.975	130	
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar.....	489.011	448	
Mindre nyanskaffelser.....	406.162	359	
	<b>3.466.190</b>	<b>2.809</b>	
<b>Skat af årets resultat</b>			<b>3</b>
Beregnet skat af årets skattepligtige indkomst.....	255.950	425	
Regulering af udskudt skat.....	388.805	553	
Regulering skat vedrørende tidligere år.....	-166.872	23	
	<b>477.883</b>	<b>1.001</b>	

## NOTER

		Note
<b>Immaterielle anlægsaktiver</b>		<b>4</b>
	<b>Rettigheder</b>	<b>Udvikling</b>
Kostpris 1. juli 2009.....	600.000	12.394.272
Tilgang.....	0	3.944.877
<b>Kostpris 30. juni 2010.....</b>	<b>600.000</b>	<b>16.339.149</b>
Afskrivninger 1. juli 2009.....	180.000	6.101.217
Årets afskrivninger .....	60.000	2.384.042
<b>Afskrivninger 30. juni 2010.....</b>	<b>240.000</b>	<b>8.485.259</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 30. juni 2010.....</b>	<b>360.000</b>	<b>7.853.890</b>
 <b>Materielle anlægsaktiver</b>		 <b>5</b>
	<b>Driftsmateriel og inventar</b>	<b>Indretning af lejede lokaler</b>
Kostpris 1. juli 2009.....	2.598.738	652.106
Tilgang.....	102.618	22.159
Afgang.....	0	-39.395
<b>Kostpris 30. juni 2010.....</b>	<b>2.701.356</b>	<b>634.870</b>
Afskrivninger 1. juli 2009.....	819.619	148.666
Årets afskrivninger .....	489.011	126.975
<b>Afskrivninger 30. juni 2010.....</b>	<b>1.308.630</b>	<b>275.641</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 30. juni 2010.....</b>	<b>1.392.726</b>	<b>359.229</b>
 <b>Finansielle anlægsaktiver</b>		 <b>6</b>
		<b>Leje- depositum</b>
Kostpris 1. juli 2009.....		194.185
Tilgang.....		6.506
<b>Kostpris 30. juni 2010.....</b>		<b>200.691</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 30. juni 2010.....</b>		<b>200.691</b>

## NOTER

### Egenkapital

Note

7

	Aktiekapital	Overført overskud	Udbytte	I alt
Egenkapital 1. juli 2009.....	500.000	2.553.117	1.400.000	4.453.117
Udbetalt udbytte i året.....			-1.400.000	-1.400.000
Forslag til årets resultatdisponering.....		968.271	1.300.000	2.268.271
<b>Egenkapital 30. juni 2010....</b>	<b>500.000</b>	<b>3.521.388</b>	<b>1.300.000</b>	<b>5.321.388</b>

Aktiekapitalen har ikke været ændret i de seneste 5 år.

### Hensættelse til udskudt skat

8

Hensættelse til udskudt skat vedrører forskelle mellem regnskabsmæssige og skattemæssige værdier på immaterielle anlægsaktiver og materielle anlægsaktiver samt låneomkostninger.

Beløbet specificeres således:

	Regnskabs- mæssig værdi	Skatte- mæssig værdi	Midlertidig forskul
Udviklingsomkostninger.....	7.853.890	0	7.853.890
Rettigheder.....	360.000	257.144	102.856
Låneomkostninger.....	0	10.000	-10.000
Driftsmateriel og inventar.....	1.392.726	1.458.759	-66.033
Indretning af lejede lokaler.....	359.229	421.249	-62.020
	<b>9.965.845</b>	<b>2.147.152</b>	<b>7.818.693</b>
Udskudt skat (25%).....			<b>1.954.673</b>

### Langfristede gældsforpligtelser

9

	1/7 2009 gæld i alt	30/6 2010 gæld i alt	Afdrag næste år	Restgæld efter 5 år
Banklån.....	323.844	91.620	85.000	0
	<b>323.844</b>	<b>91.620</b>	<b>85.000</b>	<b>0</b>

**NOTER**

	<b>Note</b>
<b>Eventualposter mv.</b>	<b>10</b>
<b>Leasing</b> Selskabet har indgået leasingaftaler med en gennemsnitlig årlig leasingydelse på 7 tkr.  Leasingkontrakterne har en restløbetid på 3 måneder med en samlet restleasingydelse på 2 tkr.	
<b>Pantsætninger og sikkerhedsstillelser</b> Til sikkerhed for gæld til pengeinstitut, 929 tkr., er der givet løsøre pant og bilpantebrev i selskabets driftsmateriel på 700 tkr., hvis regnskabsmæssige værdi pr. 30. juni 2010 udgør 1.752 tkr. samt fordringspant på 800 tkr. Herudover er ydet sikkerhedsstillelser fra tredjemand.	<b>11</b>
<b>Ejerforhold</b> Følgende aktionær er noteret i selskabets aktionærfortegnelse som ejende minimum 5% af stemmerne eller minimum 5% af aktiekapitalen: Sandal Holding ApS Edisonsvej 2 5000 Odense C	<b>12</b>

